justa  servantibus  sil  pax  Domini  nostri  Jesu  Cbri- 
sti  quatenus  et  hic  fructum  bonae  aclionis  perci- 
piant,  et  apud  districtum  judicem  praeruia  aeternae 
pacis  inveniant.  Amen,  amen,  amen. 
Ego  Eugenius,  Catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
Ego  Ymarus,  Tusculanus  episcopus. 
Ego  Hugo,  Ostiensis  episcopus. 
Ego  Bb.,  presbyter  cardinalis  tituli  Calixti. 

Ego  Hibaldus,  presbyter  card.  tituli  SanctaePra- 
xedis. 

Ego  Oct.,  presbyter  cardinalis  tituli  Sanclae 
Caeciliae. 

Ego  Manfredus,  presbyter  cardinalis  tituli  San- 
ctae  Savinae. 

Ego  Cencius,  presbyter  cardinalis  tituli  in  Lu- 
cina. 

Ego  Henricus,  presbyter  card.  tituli  Sanctonim 
Nerei  et  Achillei. 

Ego  Otto,  diaconus  card.  Sancti  Georgii  ad  Ve- 
lum  Aureum. 

Ego  Rodulfus,  diaconus  card.  Sanctas  Luciae  in 
Septa  solis. 

Ego  Gregorius, diaconus  card.  Sancti  Angeli. 
Ego  Guido  diaconus  cardinalis  Sanctae  Mariae  in 

Porticu. 

Ego  Jacintus,  diaconus  card.  Sanctae  Mariae  in 
Cosmedin. 

Ego  Joannes,  diaconuscard.  SanctorumSergiiet 
Bacchi. 

EgoGerardus,  sanctaeRomanaeEcclesiaediaconus 
card. 

Datum  Signiae,  per  manum  Bosonis  sanctae  Ro- 
manae  Ecclesiae  scriptoris,  vi  Kal.  Junii,  indictione 
xv,  Incarnalionis  Dominicae  anno  \  I  52,  pontificatus 
vero  domni  Eugenii  III  papoe  anno  vm. 

DIX. 
Privilegium  pro  monasterio  Hemmerodiensi. 

(Anno  1152,  Maii  27.) 
[Hontheim,  Hist.  Trevir.  diplom.,  I,  563.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  RANDULKoabbati  de  Claustroejusquefratribus, 

Domino,  poteritadipisci,  firtna  vobis  vestrisque  suc- 
cessoribus  et  illibata  permaneant.  In  quibus  haec 
piopriis  duximus  vocibulis  exprimenda  :  Locum 
qui  Claustrum  dicitur,  in  quo  ipsum  monasterium 
situm  est,  cum  pertinentiis  suis.  Grangiam,  quae 

dicitur  Winterbach,Bellum-campum,Hemmenrod, 

Valles,  grangiam,  quae  vocatur  Hart,  sitam  in  ter- 
ritorio  curtis  Altreie  ;  terram  ad  tria  aratra,  quam 
a  CononedeMaleberg  inRodesbusch  rationabiliter 
acquisiistis,  consentienlenobili  viro[comite]  Henric 
de  Luzeleburgh  ;  terramquae  Molbach  appellatur  ; 
vineas  quashabetis  in  territorio  Witliche,  Novient, 

Maranch  et  Kestene,  vineas  item  quas  habetis  Ke- 
metham,Cuvernam  et  Ludenesdorph.  Usuaria  quae 

B  habetis  in  territorio  villae  Cordulae  ;  piscationem 
scilicet  in  aquaKile  usque  in  Mosellam,  et  usuaria 
in  silvis  et  pascuis,  etc.  Usuaria  quae  habetis  in